
Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


1.2. U ni verzita hostí rekor dní počet studentů z cizi ny  

Univerzita hostí rekordní počet studentů z ciziny N1  
TISK , Datum: 09.07.2019 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 11 , Autor: (zln) , Vytištěno: 138 523 , 
Prodáno: 113 539 , Rubrika: Kraj Pardubický , Země: Česko 

Pardubice  
 
Rekordních 42 zahraničních studentů z 9 zemí přijelo na Letní školu, která včera začala na 
Univerzitě Pardubice. Cizinci projdou několika fakultami a poznají okolí města, Krkonoše nebo 
hrad Karlštejn. Startuje také dvoutýdenní program Letní školy na Fakultě restaurování v Litomyšli, 
který láká zájemce o umění a výtvarné techniky z ČR i ze Slovenska. „Máme zájem, aby na 
univerzitu přicházeli noví talentovaní studenti také ze zahraničí. Letní škola nám pomáhá posílit a 
rozšiřovat spolupráci s partnerskými školami v různých částech světa,“ uvedla Andrea 
Koblížková, prorektorka pro rozvoj Univerzity Pardubice. Z tisíců přihlášených univerzita letos 
vybrala studenty z Běloruska, Vietnamu, Tchaj-wanu, Jihoafrické republiky, Ukrajiny, Číny, 
Japonska a také z Egypta a z Arménie. Během měsíce budou mít možnost poznat laboratoře, 
pracoviště a zázemí čtyř fakult univerzity – dopravní, chemickotechnologické, zdravotnických 
studií a ekonomicko-správní.  

Region vydání: Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


	2
	Univerzita Pardubice-190709-0928-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Univerzita hostí rekordní poĊet studentů z ciziny / 09.07.2019 / Mladá fronta DNES / (zln)



